
 

 

 

 

 

 

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された方へお見舞い申し上げますとともに、一日も早いご快復を心より

お祈り申し上げます。 

 

また医療機関など感染拡大防止に日々ご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

 

郡上八幡ホテル積翠園では、お客様の安全と安心を第一に考え、感染拡大防止のため下記の通り対策を実施し

ております。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

【お客様へのお願い】 

・マスクを着用してご来館くださいますようご協力をお願いいたします。 

・入館時や館内施設ご利用の際には、アルコール消毒のご協力をお願いいたします。 

・チェックイン時に検温器による体温チェックのご協力お願いいたします。 

・チェックイン時に免許証、保険証等の身分証明書によるご本人確認をお願いいたします。 

・滞在中、発熱・悪寒や咳などの症状により体調がすぐれない場合には、スタッフまでご連絡をお願いいたします。 

・体調不良のお客様におかれましては、ご宿泊や館内のご利用をご遠慮いただく場合がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お客様の「安全と安心」のために 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 



【対策について】 

・多くのお客様がご利用になる共用スペースは、定期的に消毒を行い衛生強化に努めております。 

・館内各所に消毒用アルコールを設置しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・ドアノブ・エレベーターボタン・手すりなど直接手を触れる箇所の消毒を強化しております。 

・客室などの清掃は十分な換気をして室内・物品の消毒を強化しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・フロントではお客様との距離をできる範囲で確保しております。(アクリル板の設置) 

・お使いいただくルームキーは事前にアルコール消毒しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

・各レストランは座席の間隔を通常より広く確保しております。 

・エレベーターの相乗りは、極力お控えいただきますようご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【朝食について】 

・感染拡大防止に伴い朝食ハーフバイキングの提供方法を一部変更いたします。 

・料理はスタッフが事前にお皿に盛り付けてご提供いたします。 

・ご飯やお味噌汁、パンなどはスタッフがお取り分けいたします。 

・入場時のアルコール消毒のお願いをしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【従業員の取り組み】 

・お客様の健康と安全を考慮し、スタッフがマスク着用で応対させていただきます。 

・こまめな手洗い・うがいを徹底しております。 

・健康チェックシートを使い、毎日の検温・体調管理を行っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後、状況に応じて随時、安全対策は変更させていただく場合がございます。 

 

お客様に、少しでも安心して郡上八幡の旅を楽しんで頂けますよう努めて参りますので、ご理解とご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 


